
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ 

 
423740, Актаныш авылы, Ленин пр., 

17нче йорт. Тел. 3-44-44, факс 3-44-14 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ГЛАВА АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
423740, село Актаныш, пр. Ленина, 

дом 17. Тел. 3-44-44, факс 3-44-14 

 

              КАРАР                                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  

от  ______________                                                                                        № ____________  

 
 

О проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки 
Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района 

 

В соответствии со ст. 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона 
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Актанышском муниципальном районе, утвержденным решением 
Совета Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 17.07.2018г. 
№29-09.  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки 
Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района. 

        2. Определить срок проведения публичных слушаний 1 день. 

- время проведения публичных слушаний –  18 августа 2023 г.: 
- в 09:00, место проведения: здание администрации, с.Актаныш, проспект Ленина, д.17; 

        3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний начальника отдела 
по инфраструктурному развитию исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района – А.К.Галиахметова.  

         4. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта правил 
землепользования и застройки Актанышского сельского поселения, согласно 
приложению. 
         
         5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте района, 
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан и опубликовать 
информацию о проведении публичных слушаний в газете «Актаныш Таңнары». 

         6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава                                                                                                                       Л.Р.Зарипов  

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПГ-26 от 21.07.2023. Исполнитель: Галиахметов А.К.
Страница 1 из 4. Страница создана: 21.07.2023 15:19



Приложение к постановлению 

Главы Актанышского муниципального 
района 

№___ от _______________ 2023г. 

  

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА ПРАВИЛ 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ АКТАНЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения участия населения в 
обсуждении проекта правил землепользования и застройки Актанышского сельского 
поселения (далее Генеральный план) и регулирует порядок участия граждан сельского 
поселения в обсуждении проекта правил землепользования и застройки, а также учета 
мнения населения по проекту правил землепользования и застройки. 

1. Участие граждан в обсуждении проекта правил землепользования и застройки 
происходит путем участия населения в публичных слушаниях по проекту правил 
землепользования и застройки и направления жителями сельского поселения 
письменных предложений и замечаний по проекту правил землепользования и 
застройки в Исполнительный комитет Актанышского района. 

2. Экспозиция графических и текстовых материалов проекта правил 
землепользования и застройки поселения организована на информационных стендах 
Актанышского сельского поселения. 

3. Время ознакомления с материалами по проекту правил землепользования и 
застройки поселения: пн. – пт. с 9.00 до 16:00,  (обеденный перерыв с 12.00 до 13.00). 

4. Проект правил землепользования и застройки подлежит официальному 
опубликованию на официальном сайте Федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования fgis.economy.gov.ru. 

5. Прием письменных предложений и замечаний по проекту правил 
землепользования и застройки поселения осуществляется с 24.07.2023 г. по 
14.08.2023 г. включительно по адресу: 423740, РТ, с. Актаныш, пр.Ленина, д.17, здание 
Исполнительного комитета Актанышского муниципального района, отдел по 
инфраструктурному развитию; 

    6. Подготовку и проведение публичных слушаний, а также прием и учет 
предложений граждан по проекту правил землепользования и застройки осуществляет 
ответственный за проведение публичных слушаний.    

7. Документационное обеспечение учета мнений, предложений и замечаний по 
проекту правил землепользования и застройки осуществляет секретарь публичных 
слушаний. 

Документ создан в электронной форме. № ПГ-26 от 21.07.2023. Исполнитель: Галиахметов А.К.
Страница 2 из 4. Страница создана: 21.07.2023 15:19



8. До начала публичных слушаний секретарем производится регистрация 
участников публичных слушаний. В листе регистрации указываются фамилия, имя, 
отчество, дата рождения, адрес места жительства участников публичных слушаний. 

9. При проведении публичных слушаний устанавливается следующий регламент: 
- докладчику для основного доклада предоставляется не более 20 минут; 
- для выступлений по обсуждению проекта правил землепользования и застройки 
поселения не более 3 мин; 
- для реплик и замечаний – не более 2 минут. 

10.  При проведении публичных слушаний секретарем ведется протокол публичных 
слушаний по проекту правил землепользования и застройки. Протокол подписывает 
организатор и секретарь публичных слушаний. 

11. Организатор публичных слушаний в течение 2-х дней со 
дня проведения публичных слушаний подготавливает заключение по итогам 
публичных слушаний, в котором в обязательном порядке указываются: 
       - наименование вопроса, вынесенного на публичные слушания; 
       -  дата, время и место проведения публичных слушаний; 
       - количество граждан сельского поселения, принявших участие в публичных 
слушаниях; 
       - решение по результатам публичных слушаний. 

12. Заключение подписывается организатором публичных слушаний и вместе с 
протоколом публичных слушаний подлежат обязательному опубликованию 
(обнародованию) в газете «Актаныш Таңнары», на официальном сайте района, на 
информационных стендах Актанышского сельского поселения. 

 
 
 

 

Документ создан в электронной форме. № ПГ-26 от 21.07.2023. Исполнитель: Галиахметов А.К.
Страница 3 из 4. Страница создана: 21.07.2023 15:19



Лист согласования к документу № ПГ-26 от 21.07.2023 
Инициатор согласования: Галиахметов А.К. Начальник отдела по инфраструктурному 
развитию 
Согласование инициировано: 21.07.2023 14:45 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Хайдарова Л.Г.  
Согласовано 

21.07.2023 - 15:24  
- 

2  Сахбиева Г.Р.  
Согласовано 

21.07.2023 - 15:27  
- 

3  Ильясов Р.А.  
Согласовано 

21.07.2023 - 15:34  
- 

4  Зарипов Л.Р.  
Подписано 

21.07.2023 - 15:51  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПГ-26 от 21.07.2023. Исполнитель: Галиахметов А.К.
Страница 4 из 4. Страница создана: 21.07.2023 15:59


